
t oseei r ani . i r
5 بنگاه‌ها  شماره  1399 /  ‌‌‌‌ چهارشنبه  28  تیر   1402  /     1  محرم  1445  /  19  جولای   2023

اخبار فولاد

عملیات بهره‌برداری از محدوده »آنومالی 
یــازده« مجتمع معدنی و صنعتی ســپهبد 
شهید سلیمانی ساغند اردکان روز پنج‌شنبه 
بیست‌و‌سوم تیرماه سال 1402 با حضور محمد 
اســامی، معاون رئیس‌جمهــوری و رئیس 
سازمان انرژی اتمی، مهران فاطمی استاندار 
یزد، محمدرضا دشتی اردکانی نماینده مردم 
شهرستان اردکان در مجلس شورای اسلامی، 
محسن صالحی‌نیا رئیس هیئت‌مدیره فولاد 
مبارکه، محمدیاســر طیب‌نیــا مدیرعامل 
فولاد مبارکه و جمعی از مدیران ارشد صنعت 

هسته‌ای کشور آغاز شد.
در جریان برگــزاری این آییــن، معاون 
رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان انرژی اتمی 
ایران، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، استاندار 
یزد، نماینده مردم اردکان در مجلس شورای 
اسلامی و مدیر استخراج مواد معدنی شرکت 
فولاد مبارکه در سخنانی در خصوص اهمیت 

این سرمایه‌گذاری چنین گفتند:

محمد اسلامی، معاون رئیس‌جمهوری و 
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران: باید به 

مجموعه فولاد مبارکه افتخار کنیم
ســرمایه‌گذاری‌های مختلفی در کشور 
صورت می‌گیرد و ظرفیت‌هــای زیادی نیز 
موجود است، اما دشمن با سیاه‌نمایی، اذهان 
مردم را تحت تأثیر قرار می‌دهد و می‌خواهد 
این‌طور القا کند که دستاوردی وجود ندارد. 
ظرفیت‌های نخبگانی و ظرفیت‌های کشــور 
باید رشد متوازن داشــته باشند. رشد کمّی و 
کیفی فولاد مبارکه قابل‌توجه است و باید به 
این مجموعه افتخار کنیم. آنچه رشد را متوقف 

می‌کند، نگاه محلی به مسائل است.
باید ابعاد و عناصر زنجیره ارزش را بشناسیم 
و در راستای آن عمل کنیم تا بتوانیم در اقتصاد 
کشور نقش‌آفرینی کنیم. بدون شک اکتشاف و 
استخراج معادن امری ضروری برای شکوفایی 

اقتصاد کشور است.

به وجود آمدن زنجیره ارزش مهم است
آنچه امــروز برای ما مهم اســت به وجود 
آمدن زنجیره ارزش است. روایت رهبر معظم 
انقلاب از نمایشگاه صنعت هسته‌ای و به کار 
بردن عباراتی همچــون »دلگرم‌کننده« از 
سوی معظم‌له دارای پیام ارزشمندی است. 
صنعت هسته‌ای منجر به شکست اراده دشمن 
شده است. زنجیره ارزش را برای کارآمدسازی 
اقتصاد کشــور به کار خواهیم گرفت و نتایج 
آن را ان‌شــاءالله در همه بخش‌هــا خواهیم 
دیــد. امیدواریــم بتوانیــم در جهت تحقق 
ســرمایه‌گذاری‌های امیدآفریــن گام‌های 

بیشتری برداریم.

همکاری‌های سازمان انرژی اتمی 
کشور و فولاد مبارکه با کیفیت بهتر و 
جدیت بیشتر در حال پیگیری است

فولاد مبارکه یکی از ظرفیت‌های کارآمد 
و پرافتخار کشور است و سازمان انرژی اتمی 
با توجه به ظرفیت‌هایی کــه در اختیار دارد 
می‌تواند در بالادست و پایین‌دست و همچنین 
در فراینــد و جریان تولید، یاری‌رســان این 
شرکت باشد. از ســوی دیگر با اســتفاده از 
ظرفیت‌های فولاد مبارکه می‌توانیم بسیاری 
از آلیاژهای موردنیاز و فولادهای خاص صنعت 

هسته‌ای کشور را با کمک این شرکت در داخل 
تولید و تأمین کنیم.

در حال حاضر خوشبختانه همکاری‌های 
سازمان انرژی اتمی کشــور و فولاد مبارکه با 
کیفیت بهتر و جدیت بیشتر در حال پیگیری 

است و امیدواریم این همکاری‌ها ادامه یابد.
با توجه به اهلیت و همچنین همت و توان 
ســرمایه‌گذاری فولاد مبارکه، این شــرکت 
می‌تواند در ســرمایه‌گذاری‌های آتی اعتماد 

بیشتری را به خود جلب کند.

محمد یاسر طیب‌نیا، مدیرعامل فولاد 
مبارکه: سرمایه‌گذاری ۱۰ هزار میلیارد 
تومانی فولاد مبارکه در ساغند اردکان

سرمایه‌گذاری فولاد مبارکه بیش از آنکه بر 
روی خاک این سرزمین باشد، بر سخت‌کوشی 
و تلاش مردم این خطه است و امیدواریم که 
این حضور سرآغاز تحولاتی جدی باشد. فولاد 
مبارکه متعلق به جای‌جای میهن اســامی، 
افتخار هر ایرانی و به وسعت ایران است. امروز 
در سرزمینی هستیم که به نام سردار دل‌ها، 
سردار حاج قاسم سلیمانی نام‌گذاری شده و 
این حضور قطعاً مایه برکت خواهد بود. تولید 
فولاد هم‌تراز با پیشــرفت‌های تکنولوژیک 
کشور است و امیدواریم بتوانیم در تولید فولاد 
افتخارآفرینی کنیم. با توسعه‌های انجام‌شده 
به لحاظ ذخایر سنگ‌آهن با محدودیت‌هایی 
مواجهیم؛ بنابراین لازم است در حوزه اکتشاف، 
اســتخراج معادن عمیق، کم‌عیار و هماتیتی 
سرمایه‌گذاری کافی انجام گیرد. فولاد مبارکه 
سعی داشته در این حوزه پیشتاز باشد و فرصت 
فراهم‌شده برای اکتشاف و استخراج معادن 

سنگ‌آهن قابل‌تقدیر است.

سرمایه‌گذاری فولاد مبارکه در ساغند 
اردکان و اشتغال‌زایی برای صدها نفر

امروز فــولاد مبارکه با ســرمایه‌گذاری 
۱۰ هزار میلیارد تومانی در ســاغند اردکان، 
اشتغال‌زایی مســتقیم و غیرمستقیم برای 
صدها نفــر ایجــاد می‌کنــد و فعالیت‌های 
قابل‌توجهــی را در این منطقــه آغاز خواهد 
کرد. البته از گذشته این ســرمایه‌گذاری‌ها 
وجود داشــته و ادامه خواهد داشــت. فولاد 

مبارکه در هر نقطه‌ای کــه حضور پیدا کرده 
موفق بوده و امیدواریم که در این منطقه نیز 
 با کمک مســئولین، مردم این ســرزمین را 

منتفع سازد.

سایر فعالان زنجیره نیز ‌باید به‌صورت 
جدی‌تر در زمینه معدن و تأمین مواد 

اولیه وارد عرصه شوند
فــولاد مبارکه بزرگ‌تریــن تولیدکننده 
فولاد کشور، خاورمیانه و شمال آفریقاست و 
با جایگاه مهم و نقش تعیین‌کننده‌ای که در 
صنعت فولاد کشــور دارد، از نقاط قوت نظام 
مقدس جمهوری اسلامی محسوب می‌شود. 
برای ادامه روند روبه‌رشد صنعت فولاد کشور 
لازم است بر نقاط ضعف که اهم آن مربوط به 
بخش‌های بالادســت، ازجمله حوزه معدن و 
تأمین مواد اولیــه، تکنولوژی‌های این عرصه 
و همچنین استخراج و فراوری است متمرکز 
شویم و کارهای جدی‌تری انجام دهیم. البته 
سایر فعالان زنجیره نیز ‌باید به‌صورت جدی‌تر 
در این زمینــه وارد عرصه شــوند. لزوم ورود 
شرکت‌هایی که در این حوزه اهلیت بیشتری 
داشــته و دارند امروز بیش از هــر زمان دیگر 
حس می‌شــود. در ادامه همکاری‌های بسیار 
ارزشمند مسئولین این استان تاکنون، احداث 
کارخانه‌های فراوری و تولید کنسانتره از دیگر 

برنامه‌های فولاد مبارکه در این حوزه است.

مهران فاطمی، استاندار یزد: فولاد 
مبارکه سرمایه‌گذاری‌های بزرگی در 
استان یزد انجام داده و امیدواریم این 

مسیر ادامه‌دار باشد
باید اذعان داشت که استان یزد و شهرستان 
اردکان دارای ظرفیت‌هــای زیــادی برای 
سرمایه‌گذاری هســتند و فولاد مبارکه یکی 
از شرکت‌های بزرگ کشــور است که در این 
مکان‌ها سرمایه‌گذاری‌های زیادی انجام داده 
و امیدواریم این ســرمایه‌گذاری‌ها در استان 

ادامه پیدا کند.
این استان در زمینه معادن نیز حرف‌های 
زیادی برای گفتن دارد و خوشحالیم که امروز 
معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان انرژی 
اتمی شخصاً برای پیگیری پروژه‌ها علی‌رغم 

مشغله زیادشان حاضر شده‌اند. با آزاد شدن 
پهنه‌های موجود در اردکان، به‌ویژه آنومالی 
۱۱، زنجیــره ارزش فولاد تقویت می‌شــود. 
همچنین پهنه‌های معدنی که ســالیان سال 
متوقف شده بود، با این اقدام ارزشمند سازمان 
انــرژی اتمــی آزاد می‌گردد و یکــی پس از 
دیگری در تکمیل چرخه انرژی هســته‌ای 
و همچنین در تکمیل زنجیــره فولاد به کار 
گرفته می‌شوند. آزاد شــدن این پهنه‌ها یک 
خدمت بزرگ محســوب می‌شود. ان‌شاءالله 
این سرمایه‌گذاری و حرکت عظیم که به همت 
شــرکت معظم فولاد مبارکه شــکل گرفته 
اســت، باعث خیروبرکت برای منطقه و کل 

کشور شود.

محمدرضا دشتی اردکانی، نماینده 
مردم اردکان در مجلس شورای اسلامی: 
شرکت‌های بزرگی همچون فولاد مبارکه 
زمینه‌ساز رشد اقتصادی کشور هستند

معادن یکــی از ظرفیت‌هایی اســت که 
می‌تواند رشد اقتصادی کشور را محقق کند 
و شــرکت‌های بزرگی نظیر فولاد مبارکه با 
سرمایه‌گذاری در این زمینه، نقشی اساسی 
در این زمینه بازی می‌کنند. با توجه به اینکه 
برنامه هفتم توســعه در حال پیگیری است و 
مقرر شده که رشد اقتصادی کشور به حدود 
۸ درصد برســد، در زمینه بهره‌وری نیز باید 
به همین میزان رشد صورت گیرد و سازمان 
انرژی اتمی در این زمینــه اقدامات خوبی در 

دستور کار قرار داده است.
اســتان یزد و شهرســتان اردکان دارای 
ظرفیت‌هــای خوبی هســتند و بایــد این 
ظرفیت‌هــا مدنظر قرار گیرد. شهرســتان و 
استان ما آماده ســرمایه‌پذیری در زمینه این 

ظرفیت‌هاست.
امیدواریــم در کنــار ســرمایه‌گذاری 
در میدان‌هــای نفتــی و گازی بتوانیم برای 
سرمایه‌گذاری در معادن نیز ذیل برنامه هفتم 

توسعه، اقداماتی را به مرحله اجرا درآوریم.
در برنامه هفتم توسعه کشــور به‌منظور 
تحقق رشــد اقتصــادی 8 درصــدی، برای 
معادن ســهم ۱۳ درصدی در نظــر گرفته 
شده است. با توجه به نقش حیاتی معادن در 

نجات اقتصادی کشــور، امیدواریم با تلاش 
شــرکت‌های بزرگی نظیر فولاد مبارکه، این 

میزان از رشد محقق شود.
اگر بخواهیم کشور را نجات دهیم، باید از 
ظرفیت‌های معدن به‌خوبی استفاده کنیم تا 

از شرایط تحریم به‌خوبی عبور کنیم.
در مجلس شورای اسلامی نیز برای به بار 
نشستن هرچه بهتر سرمایه‌گذاری‌ها در حوزه 
معدن و صنایع معدنی و به‌طور خاص در منطقه 
ســاغند از تمامی ظرفیت‌ها و توان استفاده 

خواهیم کرد.

سید مصطفی فقری، مدیر استخراج 
مواد معدنی شرکت فولاد مبارکه: از 

مزایای افتتاح این معدن، اشتغال‌زایی و 
رونق اقتصادی بیشتر در منطقه است

فعالیت این معدن با سرمایه‌گذاری بالغ‌بر 
۱۰ هزار میلیــارد تومان به مدت ۱۵ ســال 
و طی ۳ مرحله تکمیل اکتشــافات، مرحله 
پیش‌باطله‌برداری و مرحله استخراج کانسنگ 

و باطله و فراوری انجام می‌شود.
میــزان بــرآورد باطله‌بــرداری ایــن 
آنومالی حدوداً ۱۶۵ میلیــون تن در فازهای 
پیش‌باطله‌بــرداری و باطله‌بــرداری حین 
اســتخراج کانســنگ تخمین زده می‌شود. 
از محاســن ســرمایه‌گذاری در این معدن 
ســنگ‌آهن می‌توان به تأمین پایــدار مواد 
اولیه فولاد مبارکه و تأمین سنگ با کیفیت و 
اشتغال‌زایی و رونق اقتصادی بیشتر در منطقه 

اشاره کرد.
بــا راه‌انــدازی این معــدن به‌واســطه 
فعالیت‌های اکتشاف، اســتخراج و فراوری، 
برای ۱۱۰ نفر به‌صورت مســتقیم اشــتغال 
ایجاد خواهد شد و با به‌کارگیری ظرفیت‌های 
خالی تولید کنســانتره اســتان یزد، امکان 
ســرمایه‌گذاری فولاد مبارکــه در طراحی و 
ســاخت واحدهای جدید در اســتان فراهم 
می‌شــود.بهره‌برداری از این پروژه، یک اقدام 
مشارکتی بین ســازمان انرژی اتمی و فولاد 
مبارکه اســت. این معدن از نــوع روباز بوده 
و میانگین اســتخراج اولیه ۱.۵ میلیون تن 
کانســنگ‌آهن در ســال نخســت برای آن 

پیش‌بینی شده است.

با سرمایه‌گذاری ۱۰ هزار میلیارد تومانی فولاد مبارکه انجام شد؛ 

آغاز عملیات بهره‌برداری از محدوده »آنومالی یازده« مجتمع معدنی ساغند
 مدیر اجرای پروژه‌های انرژی و سیالات 

شرکت خبر داد: 
همکاری سازنده فولاد مبارکه و مپنا 

برای حل یک چالش ملی 
مدیر اجرای پروژه‌های انرژی و ســیالات فولاد 
مبارکه گفت: رکورد اجرا و ســرعت بســیار بالای 
نیروگاه ســیکل ترکیبی فولاد مبارکه به گونه‌ای 
است که تاکنون هیچ نیروگاه گازی در کشور طی 
مدت زمان ۱۶ ماهه از زمان انعقاد قرارداد به مراحل 
سنکرون و راه اندازی نرسیده و به همین خاطر این 

پروژه در نوع خود منحصر به فرد است.
حمیدرضا خســروانی‌پور دراین‌بــاره گفت: با 
توجه به محدودیت‌های برق کشور در فصول گرم 
سال و درنتیجه کاهش میزان تولید فولاد مبارکه 
و عدم‌النفع ناشــی از محدودیت برق اعمال‌شده، 
احداث نیروگاه برق این شرکت از سال گذشته در 

دستور کار قرار گرفت.
وی گفت: با توجه به اینکه در فصول مختلف سال 
محدودیت‌های برق، گاز و آب در تولید شرکت فولاد 
مبارکه اثرگذار است پس از بررسی‌های کارشناسی، 
احداث نیروگاه سیکل ترکیبی نسل جدید که دارای 
راندمان حدود ۳ برابری نسبت به نیروگاه‌های نسل 

قبل است با یک برنامه‌ریزی دقیق آغاز شد.

مپنا و فولاد مبارکه؛ در کنار هم برای ساخت 
نیروگاهی کم‌نظیر در کشور

مدیر اجرای پروژه‌های انرژی و ســیالات فولاد 
مبارکه افــزود: پس از تشــکیل کمیته‌های فنی و 
بازرگانی نهایتــاً قرارداد احداث نیروگاه ســیکل 
ترکیبی فولاد مبارکه با شــرکت مپنــا که یکی از 
شرکت‌های باتجربه احداث نیروگاه در کشور است 
منعقد شــد و از همان ابتدای پروژه با تشکیل تیم 
مدیریت پروژه و هماهنگــی و تعامل چندجانبه با 
شرکت توانیر، برق منطقه‌ای اصفهان و استفاده از 
افراد مجرب در تیم کارفرما، نظارت و پیمانکار پروژه 
با رعایت استانداردهای مدیریت پروژه و مشخص 
نمودن مسیر بحرانی پروژه، شــناوری فعالیت‌ها 
و همپوشــانی‌های فعالیت‌ها و رصــد روزانه تمام 
فعالیت‌های مسیر بحرانی، هم‌زمان با تجهیز کارگاه 
فعالیت‌های اجرایی به‌موازات شروع و با سرعت قابل 

قبولی عملیاتی شد.

وی تأکید کرد: آنچه در چنین پروژه‌های بزرگی 
کار ســخت و قابل‌توجهی اســت ایجاد ســاختار 
مدیریت ارتباطات شامل توانیر، کارفرما، نظارت، 
پیمانکار و همچنین مدیریت تــدارکات و تجهیز 
شامل حمل‌ونقل و بازرسی، خرید، مدیریت منابع 
مالی و پیش‌بینــی پرداخت‌ها و نیازهــای ارز و. .، 
مدیریت سرمایه‌های انسانی و رعایت شاخص‌های 
زیســت‌محیطی و ایمنی، در نظر گرفتن خطرات 
حملات سایبری و امنیتی از الزامات اجرای پروژه 
است که به یاری خداوند متعال و برنامه‌ریزی‌های 
دقیق با حمایت مدیریت عامل شرکت فولاد مبارکه 
و همــکاری قابل تقدیر شــرکت‌های توانیر و برق 
منطقه‌ای اصفهان و تلاش و همت همکاران خوب 
پروژه در شرکت مپنا، این موارد برنامه‌ریزی و پروژه 

با سرعت خوبی شروع و پیگیری شد.

پروژه‌ای سریع و ایمن
مدیر اجرای پروژه‌های انرژی و ســیالات فولاد 
مبارکه عنوان کــرد: در این پــروژه تاکنون بیش 
از ۱۱۷ هــزار مترمکعب خاک‌بــرداری و حدود 
۲۰ هزار مترمکعب بتن‌ریزی و بــه میزان ۲۰۰۰ 
تن اســکلت فلزی ساخت، بازرســی و نصب‌شده 
و به میزان حــدود ۳۰۰۰ تن تجهیــزات در واحد 
گازی اول و دوم نصب‌شده است که این آمار به‌جز 
فعالیت‌های اجرایی در قســمت برق، اتوماسیون 
و ابزار دقیق و امــور اجرایی واحد بخار اســت که 
 به‌موازات و با استفاده از شناوری فعالیت‌ها در دست 

اجرا   است.
وی بیان کرد: رکورد اجرا و سرعت بسیار بالای 
پروژه به‌گونه‌ای است که تاکنون هیچ نیروگاه گازی 
در کشور در مدت‌زمان ۱۶ ماهه به مراحل سنکرون 
و راه‌اندازی نرســیده اســت و به همین خاطر این 
نیروگاه در نوع خود منحصربه‌فرد اســت. بر اساس 
نظر تکنولوگ‌های خارجی و همچنین تجارب قبلی 
ساخت نیروگاه در کشور و احداث نیروگاه گازی در 
کمتر از ۲۴ ماه امکان‌پذیر نبوده است که از ابتدای 
پروژه با هدف‌گــذاری و برنامه‌ریزی دقیق و تأمین 
منابع مقرر شد نیروگاه گازی اول در مدت ۱۶ ماه به 

سنکرون و بهره‌برداری برسد.

خودکفایی صنعت خودروسازی کشور از واردات ورق گالوانیزه خودرویی با تولید 
گریدهای جدید HCT590X و SPFC340 در شرکت ورق خودرو چهارمحال و 
بختیاری، صنعت خودروسازی کشور در این نوع محصولات نیز از واردات بی نیاز شد. 
پاسخ مثبت گروه صنعتی ایران‌خودرو و گروه خودروسازی سایپا به گریدهای تولیدی 
جدید در شرکت ورق خودرو حاکی از آن است که تلاش این مجموعه در راستای 
افزایش تعامل مثبت و هم افزایی و همکاری های متقابل جهت برطرف نمودن تمامی 

نیازهای فنی و تأمین محصول با کیفیت این شرکت ها به بار نشسته است.
به نقل از روابط عمومی شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری؛ گروه صنعتی 
ایران‌خودرو و شــرکت خودروسازی سایپا طی ارســال نامه های جداگانه، پاسخ 
مثبت آزمایشگاه های نمونه سنجی خود به نمونه ورق های گالوانیزه ارسالی شرکت 
ورق خودرو را اعلام نمودند و بدین ترتیب توانایی شرکت ورق خودرو چهارمحال و 
بختیاری در جهت تأمین تمامی نیاز این صنعت به محصولات گالوانیزه به اثبات رسید 
و چالشی که صنعت خودروسازی کشور در خصوص تأمین ورق گالوانیزه با آن مواجه 

بود برای همیشه مرتفع شد. 
در پی کســب این موفقیت، حمید شجاعی مدیرعامل شــرکت ورق خودرو 
چهارمحال و بختیاری کسب این دستاورد ارزشمند را به همه مدیران و کارکنان و 
ذی‌نفعان گروه فولاد مبارکه و همچنین به صنعت خودروسازی کشور تبریک گفت و 

افزود: ثبت موفقیت‌های پی‌درپی و به‌ویژه دریافت اعلام رضایت خودروسازان بزرگ 
کشور، توانایی‌های شــرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری در راستای تولید 
محصولات جدید و ویژه را اثبات نموده که این مهم نتیجه به‌کارگیری فناوری‌های 
روز دنیا و تکنولوژی برتر، رعایت دقیق الزامات جدیدترین استانداردهای بین‌المللی 
در این زمینه و همچنین همفکری و هم‌افزایی گسترده با خودروسازان بزرگ کشور 

ازجمله گروه خودروسازی سایپا، گروه صنعتی ایران‌خودرو و حمایت‌های شرکت 
فولاد مبارکه است.

 وی تأمین پایدار تمامی نیاز صنایع خودروسازی کشور به محصولات گالوانیزه 
و بی‌نیازی بیش‌ازپیش از واردات را رســالت و آرمان اصلی شــرکت ورق خودرو 

چهارمحال و بختیاری دانست. 
حمید شجاعی در ادامه افزود: گرید SPFC340 از گروه فولادهای استحکام بالا 
می‌باشد که در ساخت بدنه نمایان محصولات جدید شرکت‌های خودروساز کاربرد 
دارد و ورق گالوانیزه با گرید HCT590X که از گروه فولادهای دوفازی و از انواع 
محصولات گالوانیزه استحکام بالای پیشرفته است، در ساخت قطعات داخلی کاربرد 
دارد که خوشبختانه با دریافت پاسخ مثبت خودروسازان کشور در برنامه تولید انبوه 
 spfc390 این شرکت قرارگرفته‌اند. این در حالی است که در گام بعدی گرید مکمل

جهت آزمون تخصصی برای شرکت‌های خودروساز ارسال گردیده است. 
وی در بخش پایانی سخنان خود از زحمات همه مدیران و کارکنان و حمایت‌های 
هیئت‌مدیره شرکت و مدیریت فولاد مبارکه و همچنین از همکاری های مدیران و 
کارشناسان شرکت‌های خودروســازی ایران‌خودرو و سایپا که در به ثمر نشستن 
 تلاش شــبانه‌روزی کارکنان شــرکت ورق خــودرو همیاری نمودند، تشــکر و 

قدردانی کرد.

خودکفایی صنعت خودروسازی کشور از واردات ورق گالوانیزه خودرویی
گزارش


